ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

 PROJETO DE DECRETO  LEGISLATIVO  N°  DE 01 DE AGOSTO DE 2023

Autor: Leandro Santos                                                     Partido: União Brasil

“Dispõe sobre a concessão de Título de
“Cidadão  Cacerense”  ao  ilustre  senhor
Carlos Alberto Bosquê Junior.

 PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO

O Vereador Leandro Santos, tendo em vista as prerrogativas legais e regimentais,
faz saber que este Poder Legislativo Municipal aprovou e a Mesa Diretora promulga
o presente Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cacerense ao Ilustre Senhor Carlos
Alberto Bosquê Junior, pelos relevantes serviços prestados ao Município de
Cáceres.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

ART.3° Revogam-se as disposições contrárias.

Sala das Sessões, 1 de agosto 2023

JUSTIFICATIVA

O  senhor  Carlos  Alberto  Bosquê  Junior,  de  50  anos,
é  professor  de Artes  do Instituto  Federal  de Mato  Grosso,  campus de Cáceres.
Natural de Garças (SP), mudou-se para Cáceres em 1995, ou seja, há 28 anos,
acompanhando a esposa que é da comunidade nipônica. Na cidade, construiu sua
carreira  como  artista  e  professor.  Artista  plástico,  suas  telas  com  temáticas
surrealistas e regionais levam o nome de nossa cidade ao Estado e país. Ele já foi
premiado no Salão Jovem Arte e homenageado em eventos culturais. Também atua
junto à MT Escola de Teatro. Participa do Centro de Direitos Humanos da Unemt e é
presidente da Associação dos Artistas Plásticos de Mato Grosso. Casado, pais de
duas filhas.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
A

N
D

R
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
D

1F
-7

F
9E

-F
F

32
-0

25
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

D
1F

-7
F

9E
-F

F
32

-0
25

E

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

________________________________
Leandro Santos  (União Brasil)

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
A

N
D

R
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
D

1F
-7

F
9E

-F
F

32
-0

25
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

D
1F

-7
F

9E
-F

F
32

-0
25

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FD1F-7F9E-FF32-025E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEANDRO DOS SANTOS (CPF 730.XXX.XXX-20) em 02/08/2023 11:13:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/FD1F-7F9E-FF32-025E

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/FD1F-7F9E-FF32-025E